
 

                                  

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 30 Ottobre 2024 

Oggetto: Intervento SRG06 “LEADER - Attuazione di Strategie di Sviluppo Locale” - 

Azione B “Animazione e gestione delle Strategie di Sviluppo Locale” – PSL 2023-2027 – 

Dai Colli all’Adige - Next Generation. Vivi, lavora e sogna da Leader (CUP 

B48H23013580007) - Proroga contratti Direttore Tecnico e Responsabile Ufficio di 

Pianificazione Strategica 

L’anno 2024, il giorno 30 del mese di Ottobre 2024 alle ore 12.00, tramite collegamento 
ZOOM (ai sensi dell’art.17 dello Statuto Societario) si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
del GAL Patavino Soc.cons. a r.l. 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente 
Federazione Provinciale Coldiretti di 

Padova 
Primario 

Emilio Cappellari Vice Presidente 
Confederazione Italiana Agricoltori di 

Padova 
Primario 

Tatiana Mazzucato Consigliere Comune di Monselice Pubblico 

Leopoldo Toffano Consigliere 
Confcommercio Imprese per l’Italia – 

ASCOM Padova 
Terziario 

Francesco Pastò Consigliere Confartigianato Imprese Padova Secondario 

Il Presidente dopo aver constatato la regolarità dello svolgimento delle attività inerenti la 

deliberazione chiama a fungere da segretario il Vice Presidente Emilio Cappellari, che accetta. 

 
 

   Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Emilio Cappellari 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Oggetto: Intervento SRG06 “LEADER - Attuazione di Strategie di Sviluppo Locale” - 

Azione B “Animazione e gestione delle Strategie di Sviluppo Locale” – PSL 2023-2027 – 

Dai Colli all’Adige - Next Generation. Vivi, lavora e sogna da Leader (CUP 

B48H23013580007) - Proroga contratti Direttore Tecnico e Responsabile Ufficio di 

Pianificazione Strategica 

Richiamati  

La delibera n. 08 del 14 Giugno 2023 avente ad oggetto l’approvazione del Regolamento 

di Organizzazione e l’Organigramma generale del GAL Patavino soc cons. a r.l. e la decisione 

assunta nel verbale del Consiglio di Amministrazione del 14 Giugno  2023 con il quale il 

Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino ha approvato, rispettivamente, lo schema di 

contratto con la dott. Giuseppina Botti  per l’incarico di Responsabile del Servizio di Unità di 
Pianificazione Strategica (UPS) e con successiva deliberazione n. 17 del  03 Agosto 2023 lo 

schema di contratto al Direttore Tecnico dott. Sabina Bordiga;  

la Deliberazione n. 1510 del 04 Dicembre 2023 della Giunta Regionale del Veneto, di 

approvazione della graduatoria e, contestualmente, del PSL 2023/2027 del GAL Patavino “Dai 
Colli all’Adige – Next Generation. Vivi, lavora e sogna da LEADER”; 

il Decreto n. 428 del 04 Gennaio 2024 del Dirigente di AVEPA, pubblicato sul BURV n. 09 

del 19 Gennaio 2024 che ha concluso l’istruttoria di finanziabilità in relazione all'Intervento 
SRG06 Azione B "Attuazione Strategie di Sviluppo Locale - Animazione e gestione delle 

Strategie di Sviluppo Locale"; 

la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1690 del 29 Dicembre 2023 ha 

approvato la Definizione degli Impegni e le Procedure attuative per l’Attuazione delle Strategie 
di Sviluppo Locale nell’ambito dell’Intervento SRG06 LEADER; 

Considerato che  

il GAL Patavino Soc. cons. a r. l., deve garantire la continuità della gestione del PSL per 

il periodo 2023-2027 dando seguito a tutti gli adempimenti previsti dall’AdG FEASR Bonifica e 
Irrigazione previsti nella DGR 294/2023; 

i rapporti contrattuali di cui alla decisione assunta nel verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 14 Giugno 2023 e alla delibera n. 17 del 03 Agosto 2023 con le quali il 

Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino prevede che la collaborazione sia correlata 

all’attuazione e alla rendicontazione della strategia di sviluppo per il periodo di programmazione 
comunitaria 2023-2027 fino al compimento di tutte le attività di rendicontazione e monitoraggio 

estendibili al 30 Giugno 2029;  

Vista le disponibilità del dott. Giuseppina Botti e del dott. Sabina Bordiga a prorogare la 

collaborazione fino al 30 Giugno 2029; 



 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 31, paragrafo 2, lettera b del Regolamento 
(UE) n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di interesse controlli il processo 

decisionale e, in particolare, che i voti espressi da ogni singolo gruppo di interesse sono inferiori 

al 50% del totale; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 
di interesse, come previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione 

del GAL Patavino del 03 Agosto 2023; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

1. di dare atto che le succitate premesse, normative e procedimentali, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di approvare, come approva, le proroghe dei contratti al 30 Giugno 2029, con il dott. 

Sabina Bordiga e con il dott. Giuseppina Botti, depositati agli atti del GAL;  

3. di impegnare e, imputare, all’ Intervento SRG06 Azione B e alle iniziative complementari 
alla strategia di sviluppo locale i compensi determinati di cui alla decisione assunta nel 

verbale del Consiglio di Amministrazione del 14 Giugno 2023 e alla delibera n. 17 del 03 

Agosto 2023; 

4. di dar mandato al Presidente di procedere con la sottoscrizione dei documenti di proroga 

con il dott. Sabina Bordiga e il dott. Giuseppina Botti, nel rispetto delle forme di legge 

vigenti; 

5. di confermare, come conferma, il rispetto del disposto di cui all’art. 31, paragrafo 2, 
lettera b del Regolamento (UE) n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo 

di interesse controlli il processo decisionale e, in particolare, che i voti espressi da ogni 

singolo gruppo di interesse sono inferiori al 50% del totale; 

6. di confermare, come conferma, il rispetto del principio di non conflitto di interesse, come 

previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino del 03 Agosto 2023; 

7. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet della Società 
www.galpatavino.it, ai sensi del D.Lgs 33/2013. 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Emilio Cappellari 
 
 
 
 
 

 




